Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

08.12.2016

№ 5
заседания специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Председатель -

       Полищук Н.В.

Секретарь -

         Озерная М.А.

Присутствовали члены комиссии: Бакунец О.М., Забудько А.А., Калинина В.Н., Леонов А.А., Садымов П.К., Смоляр С.А.
Приглашенные: Растягаев О.Л., Кожевников А.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по недопущению проникновения и распространения африканской чумы свиней, гриппа птиц на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

	Докладчик:

	Бакунец Олег Михайлович, директор Волгодонского филиала Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»

1 СЛУШАЛИ:

Бакунца О.М. о мерах по недопущению проникновения и распространения африканской чумы, гриппа птиц свиней на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
РЕШИЛИ:

1. Волгодонскому филиалу Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (О.М. Бакунец):

1.1 Провести учет свинопоголовья с одновременным разъяснением владельцам животных требований Ветеринарных правил по содержанию свиней.

Срок – до 30.12.2016г.

1.2 Совместно с межмуниципальным Управлением МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко) продолжить работу мобильных ветеринарно-полицейских групп по выявлению и пресечению несанкционированного перемещения автотранспортом живых животных, животноводческой продукции без ветеринарных сопроводительных документов.
Срок – до 31.12.2016г.

1.3 Совместно с отделом потребительского ранка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина) продолжить работу по проведению рейдов по предполагаемым местам несанкционированной торговли живыми животными и животноводческой продукцией, в т.ч. Новогодним ярмаркам и ярмаркам выходного дня, особое внимание, уделив  контролю в зонах застройки, внутридворовых территориях, частном секторе.
Срок – до 30.12.2016г.

Председатель

      Н.В. Полищук

Секретарь

      М.А. Озерная